ПРОТОКОЛ
проведения внеочередного общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, расположенном по адресу:
г.Нефтеюганск, 6 мкр., дом 4, в форме заочного голосования.

«21 » июня 2015г. г.Нефтеюганск

Общая площадь многоквартирного дома составляет 12921.60 м2.
Доля в праве общей собственности зарегистрированных собственников, участвующих во внеочередном
общем собрании собственников помещений многоквартирного дома № 4, в 6 мкр., г.Нефтеюганска
составляет 9208.10 м2. то составляет 71.26 % от общей площади жилых помещений дома № 4 в 6 мкр.

Инициатор проведения общего собрания Ваньков Илья Николаевич , собственник кв. 211, договор №11-211А
об участии в долевом строительстве.

Сообщение о заочном голосовании было размещено «15» мая 2015 года

Начало «19 » мая 2015 года
окончено « 20 » июня 2015 года

Всего участвовало собственников помещений в многоквартирном доме № 4 в 6 мкр., г.Нефтеюганска,
обладающих 71.26 % голосов, что составляет 9208.10 м2 общей площади.

Кворум имеется. Собрание правомочно.

Повестка дня общего собрания:
1. Выбор председателя и секретаря общего собрания.
2. Выбор председателя, секретаря счетной комиссии.
3. Передать в пользование ОАО «ЖЭУ №3» общего имущества в многоквартирном доме с целью

привлечения дополнительного источника финансирования для нужд жилого дома.
4. Уполномочить ОАО «ЖЭУ№3» действовать от имени собственников дома и заключать договоры об

использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме (в том числе
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций) с привлечением третьих лиц.

5. Сдать в аренду часть чердачного помещения и часть кровли для установки оборудования базовой станции
радиотелефонной связи и антенно-фидерных устройств операторам сотовой связи в лице ООО «АРС».

6. Сдать в аренду торцевую стену для размещения рекламной конструкции.
7. Сдать в аренду часть стены в лифтовых кабинах под размещение рекламных продуктов в

лифтовых кабинах, с правом передачи полномочий третьим лицам
8. Сдать в аренду часть подвального помещения
9. Потратить средства полученные от сдачи в аренду на:

9.1. Установка видео наблюдения
9.2. Ремонт лифтовых кабин
9.3. Предложенные собственниками МКД (варианты!)

10. Определить место хранения пакета документов по данному внеочередному собранию жильцов в
офисе ОАО «ЖЭУ №3» по адресу: 6 мкр. Дом 62 «а»

1. По первому вопросу повестки дня решили:

Выбрать:

Председателем собрания -  Ваньков И.В. собственника кв.211.

Секретарём собрания -  Байкалова Е.Ф.. директор ОАО «ЖЭУ№3»

За 9048.1 м 2 ( 70.02 %):

Против 120м2 ( 0.93 %);

Воздерэ/салосъ 40 м 2 ( 0.31 %).

В соответствии со ст.46 ЖК РФ решение принято.

2. По второму вопросу повестки дня решили:

Выбрать:

Председателем счетной комисии -  Ваньков И.В. собственника кв.211.

Секретарём счетной комисии -  Байкалова Е.Ф., директор ОАО «ЖЭУ№3»

За 9048.1 м 2 ( 70.02 %):

против 120м2 ( 0.93 %);

воздержалось 40 м 2 ( 0.31 %).

В соответствии со ст.46 ЖК РФ решение принято.

3. По третьему вопросу повестки дня решили:

Передать в пользование ОАО «ЖЭУ №3» общее имущество в многоквартирном доме с целью
привлечения дополнительного источника финансирования для нужд жилого дома

За 8907.8м 2 (68.94 %);

против 180.1 м 2 П.39 %>);

воздержалось 120.2 м 2 (0.93 %).

В соответствии со ст.46 ЖК РФ решение принято.

4. По четвертому вопросу повестки дня решили:

Уполномочить ОАО «ЖЭУ №3» действовать от имени собственников дома и заключать договоры об
использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме (в том числе
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций) с привлечением третьих лиц.

За 8927.9м 2 (69.09 %);

против 160 м 2 (1.24 %);

воздержалось 120.2 м 2 (0.93 %).

В соответствии со ст.46 ЖК РФ решение принято.

5. По пятому вопросу решили:

Сдать в аренду часть чердачного помещения и часть кровли для установки оборудования базовой
станции радиотелефонной связи и антенно-фидерных устройств операторам сотовой связи в лице
ООО «АРС».

За 8695.4 м 2 (67.29 %);

против 400.4 м 2 (3,09 %);

воздержалось 112.3 м 2 (0.87%).

В соответствии со ст.46 ЖК РФ решение принято.

6. По шестому вопросу:

Сдать в аренду торцевую стену для размещения рекламной конструкции

За 8867.8 м2 ( 68.63 %):

против 160 м 2 П.24 %);

воздержалось 180,3 м 2 (1,39%).

В соответствии со ст.46 ЖК РФ решение принято.

7. По седьмому вопросу:

Сдать в аренду часть стены в лифтовых кабинах под размещение рекламных продуктов
лифтовых кабинах, с правом передачи полномочий третьим лицам

За 8907.8 м 2 ( 68,94 %):

против 160,2 м 2 (1,24 %);

воздержалось 140,1 м 2 (1,08%).

В соответствии со ст.46 ЖК РФ решение принято.

8. По восьмому вопросу :

Сдать в аренду часть подвального помещения

За 7829.8 м 2 ( 60.56 %):

против 1278м 2 (9,89%):

воздержалось 100,1 м 2 (0,77 %).

В соответствии со ст.46 ЖК РФ решение не принято

9. Потратить средства, полученные от сдачи в аренду, на:

По вопросу 9.1. решили:

Установка видеонаблюдения

За 8795м2 (68,7%):

против 252,5 м 2 (1,95%):

воздержалось 160 м 2 (1,24 %).

В соответствии со ст.46 ЖК РФ решение принято.

По вопросу 9.2. решили:

Ремонт лифтовых кабин (лифтовых механизмов)

За 8215м2 (63,6%):

против 600,5 м2 (4,65%):

воздержалось 392,6 м 2 (3,04 %).

В соответствии со ст.46 ЖК РФ решение принято.

По вопросу 9.3 решили:

Предложенные собственниками МКД (варианты)

В соответствии со ст.46 ЖК РФ решение принято.

10. По десятому вопросу

Определить место хранения пакета документов по данному внеочередному собранию жильцов в офисе ОАО
«ЖЭУ №3» по адресу: 6 мкр. Дом 62 «а»

За 9008.1м2 (69.71 %):

против 120 м 2 (0,93%);

воздержалось 80 м 2 (0,62 %).

В соответствии со ст.46 ЖК РФ решение принято.

Секретарь собрания -

Председатель собрания -